
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва

19 - 20 октября 2022 г. № 05-12

О повышении эффективности работы Профсоюза 
с органами власти, Министерством и РАН.

В соответствии с решением Президиума ЦС №4 от 28-30.06.22 в 
Махачкале было заслушано и обсуждено сообщение председателя комиссии 
по работе с органами власти РФ, руководством РАН и общественными 
организациями Вдовина В.Ф., об анализе состояния и выработке 
предложений по повышению эффективности работы Профсоюза по работе с 
органами власти, Министерством и РАН, Президиум Центрального совета 
Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять вопрос с Повестки дня и перенести рассмотрение вопроса на 
следующее заседание коллегиального органа Профсоюза.

Отв. В.Ф. Вдовин, М.Ю. Митрофанов

2. Поручить председателю Профсоюза М.Ю. Митрофанову и зам. 
председателя Профсоюза, председателю Комиссии по работе с 
органами власти РФ, руководством РАН и общественными 
организациями В.Ф. Вдовину в двух недельный срок согласовать 
позиции по вопросу о повышении эффективности работы 
Профсоюза с органами власти, Минобрнауки России и РАН и 
информировать о достигнутых договорённостях членов Президиума 
ЦС.

Срок: до 3 ноября 2022г.

Исполняющий обязанности 
председателя Профсоюза

Заместитель председателя Пр< тников 
РАН»

*
*

Я.Л. Богомолов

Г.А. Ивлев

Е.Е. ОнищенкоЗаместитель председателя Про

Секретарь заседания ЦС Профсоюза И.В. Карапетян


